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Szef BBN na otwarciu Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Ossowie

– Świętując otwarcie tego muzeum, nie tylko oddajemy hołd obrońcom naszej Ojczyzny, ale
wspólnie stawiamy bardzo ostrą granicę między obroną cywilizacji, Polski, państwa
polskiego, praw człowieka, demokracji, wolności jednostki a barbarzyństwem sowieckim,
bolszewickim, dzisiaj rosyjskim, tym co jest zniewoleniem i śmiercią dla narodów – mówił
Szef BBN Sławomir Cenckiewicz podczas uroczystości otwarcia Muzeum Bitwy Warszawskiej
1920 r. w Ossowie.

Muzeum powstało na historycznym terenie, gdzie w sierpniu 1920 r. toczyły się walki w obronie stolicy podczas
wojny polsko–bolszewickiej. Zwycięstwo pod Ossowem jest uznawane za jeden z przełomowych momentów bitwy
o Warszawę. Bitwa Warszawska 1920 r. to największe militarne zwycięstwo Polski od czasów wiktorii wiedeńskiej
w 1683 r. Na pamiątkę bitwy obchodzimy Święto Wojska Polskiego.

Szef BBN w swoim wystąpieniu przypomniał, że przed budynkiem Muzeum Bitwy Warszawskiej można dostrzec
pomnik i mogiłę najeźdźców – czerwonoarmistów, którzy w 1920 r. szli na Warszawę. – Oni nie zostali wszyscy
znalezieni na tych polach, ale decyzją polityczną, w ramach resetu z Rosją przeniesieni w to miejsce i pochowani.
A na otwarcie tego mauzoleum wybrano 15 sierpnia 2010 r. Kto wpadł na pomysł, żeby w dniu polskiego
zwycięstwa i wielkiego święta katolickiego czcić pamięć najeźdźców z 1920 r. – pytał Minister.

Jak podkreślił, „każde muzeum jest miejscem pamięci, które powinno żyć”. – Musimy je ożywić w taki sposób,
żeby było dostrzegalne również z perspektywy stolicy. Chciałbym też, żeby to muzeum – jako muzeum
zwycięstwa Wojska Polskiego – stało się miejscem, gdzie swoją przysięgę żołnierską, a może nawet awanse
generalskie, będą odbierali polscy oficerowie. Żeby ono również żyło życiem polskiego wojska – powiedział
Sławomir Cenckiewicz.

Warto podkreślić ponadpartyjny wysiłek, który spowodował, że to muzeum powstało. Ale warto także podkreślić
wielki wysiłek ludzi tego miejsca, regionu, ludzi Mazowsza, samorządowców, różnych „szaleńców pamięci”,
rekonstruktorów, księży, którzy zawsze pamiętali o tym miejscu polskiej chwały i przechowywali tę tradycję –
dodał.

Przed uroczystością Szef BBN zwiedził wystawę w nowo powstałym Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w
Ossowie.
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